



**БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
ПРОЄКТ Р І Ш Е Н Н Я**

___ серпня 2025 року

м.Біляївка

№ _____

Про схвалення Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 28, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Біляївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити Прогноз бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (додається).
2. Подати Прогноз бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки на розгляд сесії Біляївської міської ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Біляївського міського голову Михайла Бухтіярова.

Біляївський міський голова

Михайло БУХТІЯРОВ

Прогноз
бюджету Біляївської міської територіальної громади
(найменування бюджету адміністративно-територіальної одиниці)
на 2026-2028 роки
(середньостроковий бюджетний період)
(1550200000)
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Прогноз) розроблено на виконання статті 75¹ Бюджетного кодексу України Законом України від 18.09.2024 року № 3979-IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні та приведення окремих його положень у відповідність із законами України», ґрунтуючись на Бюджетній декларації на 2026-2028 роки, схваленій постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 року № 774, основних прогнозних макропоказниках економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, визначених у листі Мінекономіки від 14.04.2025 №3011-02/30287-03 та схвалених Постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 року № 946, Бюджетному та Податковому кодексах України, враховуючи Інструкцію щодо складання прогнозу місцевого бюджету, затверджену наказом Міністерства фінансів України від 02.06.2021 року № 314 (із змінами), Методичні рекомендації щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 23.05.2025 року № 271, Програму економічного і соціального розвитку Біляївської міської територіальної громади, Стратегію розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року та місцевих цільових програми,.

Прогноз бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки є документом, який визначає основні напрями дій у середньостроковій перспективі, які сприятимуть досягненню довгострокових стратегічних цілей; базується на результатах аналізу розвитку економіки територіальної громади, поточної соціально-економічної ситуації у 2025 році, прогнозних макропоказниках економічного і соціального розвитку громади на 2026-2028 роки.

Метою Прогнозу є запровадження дієвого механізму управління бюджетним процесом в умовах воєнного стану з перспективою поступового відновлення, встановлення взаємозв'язку між стратегічними цілями розвитку громади та можливостями бюджету Біляївської міської територіальної громади у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики територіальної громади.

Основні завдання Прогнозу та бюджетної політики Біляївської міської територіальної громади на середньостроковий період:

- забезпечення фінансової стійкості громади;
- стимулювання економічного зростання та розвитку місцевої інфраструктури;
- визначення обсягу ресурсів бюджету Біляївської міської територіальної громади на середньострокову перспективу та встановлення взаємозв'язку між пріоритетами розвитку та можливостями бюджету;
- прогнозування обсягів видатків, пов'язаних із продовженням існуючих бюджетних програм та визначення наявності фінансового ресурсу для планування нових напрямків спрямування коштів;
- забезпечення стабільної діяльності установ бюджетної сфери для задоволення потреб жителів громади шляхом надання якісних послуг в сфері освіти, охорони здоров'я, культури, соціального захисту, тощо;
- фінансування інвестиційних проектів (програм), що мають термін реалізації більше одного року;
- підвищення результативності, ефективності та прозорості витрачання бюджетних коштів;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету громади, ефективне управління бюджетними коштами, зокрема, завдяки застосуванню програмно-цільового методу бюджетування.

Очікувані результати, які планується досягти у середньостроковій перспективі в рамках виконання завдань прогнозу:

- забезпечення балансу між напрямками розвитку громади та її бюджетними можливостями;
- фінансова стійкість громади;
- реалізація стратегічних пріоритетів розвитку;
- результативність, ефективність і прозорість бюджетних витрат;
- покращення стану місцевої інфраструктури, що сприятиме розвитку малого і середнього бізнесу та зростанню інвестиційної привабливості громади;
- соціальний захист населення;
- стабільне функціонування закладів соціальної сфери;
- задоволення населення якісними публічними послугами.

Можливі ризики невиконання прогностичних показників:

- наслідки військової агресії російської федерації (руйнування виробничих комплексів, об'єктів інфраструктури та енергосистеми, ускладнення логістики, зміна макроекономічних показників, зниження ділової активності, міграція населення, зменшення податкової спроможності платників);
- зміна бюджетного та податкового законодавства;
- зростання цін на енергоносії.

Заходи з мінімізації впливу ризиків на показники бюджету:

- диверсифікація джерел доходів бюджету;
- оптимізація видатків.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Економіка

Діяльність підприємств

Промисловий комплекс громади об'єднує підприємства різних форм власності, на яких працює близько 750 осіб. Обсяги промислового виробництва формують переважно такі галузі, як добувна, переробна, харчова.

Вагомий внесок у промисловість роблять такі підприємства, як Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс», СГ ТОВ «Південьагропереробка», ПрАТ «Виробниче об'єднання «Одеський консервний завод», ТОВ «Вітмарк Агро», ПМП «ЕХО», ПП фірма «Гармаш».

За 2025 рік промисловими підприємствами Біляївської міської ради планується реалізувати промислової продукції майже на 425,0 млн.грн. Продукція підприємств промисловості є конкурентоспроможною і користується попитом на ринках.

Станом на 01.01.2025 року свою діяльність здійснюють 484 юридичних осіб (за даними держаного реєстратора). Порівняно з аналогічним періодом минулого року чисельність діючих підприємств зменшилась на 0,2 %. Кількість фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території громади станом на 01.01.2025р. складає 1053, що на 1,8% більше показника за відповідний період минулого року.

Питома вага надходжень від бюджетоутворюючих підприємств до загального фонду бюджету громади без урахування міжбюджетних трансфертів

за підсумками січня-грудня 2024 року: Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс» (8,12%), КНП «Біляївська багатoproфільна лікарня» (4,92%), СГ ТОВ «Південьагропереробка» (2,01%), ТОВ «Колос» (1,96%), АТ «ДТЕК Одеські електромережі» (1,82%), МРАКС «Ріпак» (1,3%), ТОВ «Ламан-транс-експрес» (1,29%), ПрАТ «Виробниче об'єднання «Одеський консервний завод» (1,23%), ТОВ «ООЕК» (1,06%), ТОВ «Вітмарк Агро» (1,02%), КП «Наш Дім» (1,02%), ТОВ «АТБ-Маркет» (0,99%), ТОВ «Флайком» (0,94%), ДП «Біляївський ринок» Одеської облспоживспілки (0,77%), ФГ «Нива надії» (0,63%), ПП Агрофірма «Промінь» (0,58%), ПП «Агрос-Юг» (0,64%), ФГ «Колос-2021» (0,56%).

Проблемними питаннями підприємств, які впливають на їх виробничу діяльність є зменшення замовлень, високі тарифи на енергоносії, валютні коливання.

Транспорт

На території громади здійснюють діяльність 3 підприємства зайнятих у сфері транспорту, найбільші з них: ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бел-Транс» основним видом діяльності яких є перевезення вантажів спеціалізованими автомобілями. Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту становить 163 особи, на 46 осіб або 22,0% що менше ніж за відповідний період 2023 року.

За даними ТОВ «Ламан-Транс-Експрес» та ТОВ «Бел-Транс» за минулий рік підприємствами було перевезено 107,04 тис. т вантажів, що на 39,6% менше показника за тотожний період 2023 року, з них в січні - грудні 2024 року в міжнародному сполученні 25,12 тис. т вантажів, що на 43,6% більше показника за січень - грудень 2023 року. Вантажообіг склав 36,79 млн. ткм, що на 23,6% менше вантажообігу за січень-грудень 2023 року.

Внутрішні пасажирські перевезення здійснює КП «Наш Дім». За 2024 рік було надано послуги з перечення 105,9 тис.пасажирів, пасажирообіг виконаний підприємством склав 1038,2 тис. пас. км. що більше на 21,06% ніж за відповідний період минулого року.

Підприємство, що здійснює пасажирські перевезення в режимі маршрутного таксі є ТОВ «Турист».

Сільське господарство

На території громади здійснюють діяльність 35 підприємств агропромислового комплексу, найбільші з них: СГ ТОВ

«Південьагропереробка», МРАКС «Ріпак», ТОВ «Колос», ТОВ «ВІТМАРК АГРО», ФГ «Нива Надії», ПП «Агрофірма Промінь», ФГ «Колос 2021».

У структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво. Лідуючі позиції займає вирощування зернових культур, олійних культур, а також вирощування овочів і кормових культур.

Відповідно до моніторингу сільськогосподарських робіт в рослинництві в 2024 році, площа ріллі в обробітку по якій здійснювався моніторинг, по Біляївській міській територіальній громаді становила 24 943га., з неї:

-пари та сидеральні пари – 498 га.

-посівна площа - 24 445 га

Зібрано урожай сільськогосподарських культур:

Зернові культури зібрано на площі – 9980,53га., намолочено 34,033тис.тонн зерна (до доробки), середня врожайність по зерновим культурам, по громаді склала 34,1ц/га. Під урожай 2024р. з причин посухи в осінній період 2023 року посіяно озимих культур на 45% менше ніж в попередній рік, з цієї причини валове виробництво зерна по громаді в цьому році на 29.3 % менше ніж в минулому році, при цьому урожайність зернових культур на 20% вища за попередній рік.

Технічні (олійні) культури зібрано на площі – 12985,52га., намолочено 17892,8тонн, середня врожайність по технічним культурам, по громаді склала 13,8ц/га. Посівна площа під технічними культурами в цьому році збільшено на 139% (за рахунок, соняшника, гірчиці, льону), валове виробництво збільшилось на 150%, урожайність при цьому залишилась на рівні минулого року. Через посуху в осінній період 2023 року посівні площі такої культури як озимий ріпак було зменшено на 93%, всі посіви, що вийшли з зимівлі і підлягали збиранню були слабкі та зріджені тому по цій культурі недобір по врожаю.

Овочеві культури зібрано на площі – 1295,95га. в порівнянні з минулим роком посівні площі збільшились на 70% (за рахунок 2 підприємств, що перемістили свої потужності на територію Біляївської міської територіальної громади з Херсонської області), зібрано 31,634тис.тонн овочів, середня врожайність овочевих культур становить 244,5ц/га., що майже на рівні минулого року.

Кормові культури зібрано на площі – 183 га, отримано 594,8 тонн кормів, середня врожайність по кормовим культурам становить 32,5ц/га. і це більше на 111% до минулого року;

Зібрано урожай багаторічних культур на площі – 358,62 га, отримано 1796,47 тонн плодів та ягід, виробництво збільшилось на 41,5% до минулого року, середня врожайність по багаторічним культурам в 2024 році склала

50,0ц/га. Причиною зросту є вступ в плодоношення молодих садів в таких підприємствах, як СГ ТОВ «Південьагропереробка» та ТОВ «Колос».

Під врожай 2025 року в осінній період 2024 року посіяно – 14110га., що складає 56,6% (до загальної посівної площі громади), в тому числі:

- Озимих зернових та зернобобових культур на площі – 13 496 га. в порівнянні з минулим роком посівні площі збільшились на 84%, або 6164,5га. з них:
озимої пшениці – 8345га;
озимого ячменю – 4727 га;
озимого гороху – 424га.
- технічних культур озимого ріпаку на площі – 531 га. в порівнянні з минулим роком посівні площі збільшились в 4 рази.
- кормових культур (озимі зернові на зелений корм) на площі - 83га.

Стан посівів – добрий - 82,7%, задовільний 17,3%, отримано сходи 100% від засіяних площ.

Торгівельна інфраструктура

Торгівельним обслуговуванням населення громади забезпечене повністю. В громаді налічується близько 60 продовольчих магазинів. В місті функціонує 5 підприємств мережевої торгівлі: «АТБ», «Аврора», «ЄВА», «Галя Балувана» та «Точка». Також в громаді надаються побутові послуги, з пошиття та ремонту одягу, ремонту взуття, побутової техніки, комп'ютерної та оргтехніки. На території громади функціонують автозаправні станції. Споживчий ринок громади характеризується активним розвитком інфраструктури торгівельних закладів, достатнім рівнем товарного насичення.

Демографічна ситуація

Для демографічної ситуації у громаді характерне зменшення кількості населення та від'ємний природний приріст.

За період 01.03.2022 по 31.12.2024 на території громади було офіційно зареєстровано 1060 громадян з числа внутрішньо переміщених осіб, з них дітей дошкільного віку 142, шкільного віку 202 дитини, з інвалідністю 16 осіб, жінок 452, чоловіків 248. Кількість громадян, які перемістились з областей де ведуться активні бойові дії складає 654 особи. Станом на 01.01.2025 рік фактично проживає на території Біляївської міської територіальної громади 310 осіб.

Незначна частина мешканців громади виїхали у більш безпечні регіони України та за кордон. Кількість населення станом на 01.01.2025 за розрахунковими даними становить 22368 осіб.

Зайнятість населення

Середньооблікова кількість штатних працівників підприємств, установ, організацій та їхніх відокремлених підрозділів у січні-грудні 2024 року становила 3163 особи (1,0% загальної кількості працівників області).

Середньомісячна номінальна заробітна плата одного працівника, за статистичними даними, у січні-грудні 2024 року становила 12656 гривень .

Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Згідно з поточним прогнозом Національного банку в 2025 році реальний ВВП зросте на 3.1% – це дещо повільніше, ніж очікувалося на початку року. Стримує економіку передусім невизначеність і тривала війна. Зберігається значний дефіцит кваліфікованої робочої сили. Дедалі більше дається взнаки обмеженість виробничих потужностей, зокрема через руйнування, тоді як капітальні інвестиції на розширення виробництва бізнеси здійснюють обережно.

За прогностичними даними НБУ у 2025 році реальний ВВП зросте на 3,1 %, інфляція за підсумками року становитиме – 8,7 %, а відносна макрофінансова стабільність сприятиме економічному відновленню, але темпи зростання будуть помірними через тривалі наслідки війни, дефіцит кваліфікованої робочої сили та енергетичні обмеження. Зокрема, вплив частих пошкоджень енергетичної інфраструктури й обмежений доступ до капіталу стримуватимуть повноцінне відновлення виробництва та інвестиційної активності.

Основні прогностні показники економічного і соціального розвитку
на 2026-28 роки

Показники	2024 рік (звіт)	2025 рік (очікуване)*	Прогнозні показники			
			2026 рік (прогноз)*	2027 рік (прогноз)*	2028 рік (прогноз)*	
Промисловість						
Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) без ПДВ та акцизу, млн грн	421,0	425,0	426,3	428,5	429,8	
Обсяг реалізованої промислової продукції на одну особу, тис.грн	19,00	19,01	19,05	19,157	19,21	
Послуги						
Обсяг реалізованих послуг, млн.грн	883,8	885,1	886,9	887,8	889,0	
Обсяг реалізованих послуг на одну особу, тис.грн	39,51	39,57	39,65	39,69	39,74	
Обсяг реалізованих послуг населенню,	90,9	91,03	91,06	91,08	91,10	

Показники	2024 рік (звіт)	2025 рік (очікуване)*	Прогнозні показники			
			2026 рік (прогноз)*	2027 рік (прогноз)*	2028 рік (прогноз)*	
млн.грн						
Обсяг реалізованих послуг населенню на одну особу, тис.грн	4,064	4,07	4,071	4,072	4,073	
Сільське господарство						
Обсяг реалізованої продукції сільськогосподарськими підприємствами (товарів, послуг), млн грн	1105,5	1105,7	1105,8	1106,0	1106,2	
Обсяг реалізованої продукції сільськогосподарськими підприємствами на одну особу, тис.грн	49,42	49,43	49,44	49,45	49,46	
Транспорт						
Вантажообіг, млн.ткм	43,3	43,47	43,59	44,0	44,01	

Показники	2024 рік (звіт)	2025 рік (очікуване)*	Прогнозні показники			
			2026 рік (прогноз)*	2027 рік (прогноз)*	2028 рік (прогноз)*	
Пасажирообіг, тис.пас.км	1038,2	1038,4	1038,7	1039,1	1039,5	
Ринок праці						
Середньомісячна номінальна заробітна плата одного штатного працівника, грн	12656	12700	12800	12900	13000	
Середньооблікова чисельність штатних працівників, тис. осіб	3,163	3,25	3,35	3,5	3,6	
Заборгованість із виплати заробітної плати, тис.грн	-	-	-	-	-	
Чисельність zareєстрованих безробітних (на кінець періоду), осіб	89	84	84	82	82	
Населення						
Чисельність наявного	22368	22404	22450	22500	22500	

Показники	2024 рік (звіт)	2025 рік (очікуване)*	Прогнозні показники			
			2026 рік (прогноз)*	2027 рік (прогноз)*	2028 рік (прогноз)*	
населення, осіб						
Природний рух, осіб	-22	-10	+19	0	0	
Підприємницька діяльність						
Кількість фізичних осіб- підприємців, одиниць	1053	1055	1057	1060	1062	
Кількість юридичних осіб, одиниць	484	484	490	490	490	

* – розрахунковий показник, х – порівняння даних з відповідними даними попередніх періодів є некоректним через зміни в методології розрахунку

Основною метою соціально-економічного розвитку громади є задоволення соціальних потреб громади, підвищення якості життя населення, створення умов для подальшого економічного зростання, наповнення місцевого бюджету, покращення на цій основі фінансування установ освіти, культури, охорони здоров'я.

Шляхом вирішення проблеми є: підвищення якості надання медичних послуг за рахунок оновлення матеріально – технічної бази та підвищення кваліфікації персоналу; більш повне задоволення освітніх та культурних потреб населення; покращення стану здоров'я населення, за рахунок залучення жителів громади, особливо молоді, до занять спортом та популяризації здорового, безпечного способу життя.

Безробіття та наявність тіньової зайнятості населення. Вирішити дану проблему можливо за рахунок: сприяння реалізації інвестиційних проектів, особливо тих, які передбачають створення нових робочих місць; забезпечення тимчасової зайнятості та додаткового стимулювання мотивації до праці, через організації і проведення громадських робіт, спрямованих на задоволення суспільних потреб територіальної громади; здійснення професійного навчання безробітних з робітничих професій та напрямів підвищення кваліфікації з метою підвищення якості трудового потенціалу; також важливу роль у легалізації заробітної плати та зайнятості може відіграти роз'яснювальна робота, через засоби масової інформації, серед суб'єктів господарювання та працівників, стосовно негативних наслідків тіньового працевлаштування.

Погіршення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг. Шляхом вирішення проблеми є проведення капітальних та поточних ремонтів автомобільних доріг із застосуванням сучасних та новітніх технологій і матеріалів.

Зношеність об'єктів системи водопостачання. Необхідно провести ряд заходів для вирішення даної проблеми. Зокрема: замінити всю систему водопроводів, провести промивку, прочистку та ремонт водопровідної мережі в населених пунктах громади.

Поліпшення та оновлення матеріально-технічне забезпечення закладів освіти. За рахунок проведення модернізації та осучаснення закладів освіти можливо вирішити дану проблему. Зокрема, проведення реконструкцій, капітальних та поточних ремонтів закладів освіти та покращення їх матеріально-технічної бази.

Значні витрати на енергоресурси в опалювальний період. Шляхом вирішення проблеми є: впровадження інвестиційних проектів з використанням енергозберігаючих заходів; проведення комплексу енергозберігаючих капітальних та поточних ремонтів в бюджетних установах; проведення інформаційно – роз'яснювальних кампаній у засобах масової інформації стосовно необхідності економії паливно – енергетичних ресурсів та переваг використання альтернативних видів палива.

Екологічний стан на території територіальної громади. Необхідно підвищити рівень екологічної культури та обізнаності населення. Також забезпечити упорядкування, збереження та розвиток зелених зон

територіальної громади. Підвищити рівень екологічної безпеки при поводженні з твердими побутовими відходами.

Головним завданням розвитку економіки міської ради у 2025 році залишається відбудова критичної інфраструктури та соціальна підтримка громадян, активне відновлення економіки громади. В тому числі, розвиток малого підприємництва, зростання промислових обсягів виробництва в цілому та по її окремих галузях, покращення фінансового стану підприємств. Стимулюючими факторами у нарощуванні потенціалу економіки міської ради у 2026-2028 роках стануть: запровадження конкурентних переваг інституційної, регуляторної, фіскальної, інфраструктурної продукції та її експорт, залучення приватних інвесторів сучасної індустріальної та інноваційної інфраструктури, яка відповідатиме вимогам українських та закордонних інвесторів, співпраця з міжнародними фондами та донорами.

Необхідно врахувати, що практична реалізація заходів здійснюватиметься з урахуванням конкретної ситуації, включаючи шкоду та збитки, завдані економіці, довкіллю і природним ресурсам збройною агресією російської федерації.

III. Загальні показники бюджету

Прогнозні показники бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки сформовано з урахуванням прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та територіальної громади, з урахуванням стратегічних та програмних документів країни і територіальної громади, рішення Біляївської міської територіальної громади «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Біляївської міської територіальної громади» від 30 червня 2021 року № 284-9/VIII (зі змінами), податкового потенціалу громади, обґрунтованості розподілу фінансового ресурсу за напрямками використання.

Зважаючи на призупинення дії статті 75¹ Кодексу та пов'язаних з нею норм щодо прогнозів місцевих бюджетів (Закон України від 15.03.2022 року № 2134-IX «Про внесення змін до розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів України»), попередній прогноз бюджету Біляївської міської територіальної громади схвалювався на 2022-2024 роки.

Загальні показники бюджету Біляївської міської територіальної громади наведено у Додатку 1 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки:

- *доходи бюджету Біляївської міської територіальної громади з міжбюджетними трансфертами на 2026 рік* – 306 893 930 гривень, з них доходи загального фонду – 304 646 030 гривень, доходи спеціального фонду – 2 247 900 гривень;

- *видатки бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026 рік* – 306 893 930 гривень, з них видатки загального фонду – 301 646 030 гривень, доходи спеціального фонду – 5 247 900 гривень;

- *доходи бюджету Біляївської міської територіальної громади з міжбюджетними трансфертами на 2027 рік* – 340 983 450 гривень, з них доходи загального фонду – 338 557 530 гривень, доходи спеціального фонду – 2 425 920 гривень;

- *видатки бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2027 рік* – 340 983 450 гривень, з них видатки загального фонду – 335 357 530 гривень, видатки спеціального фонду – 5 625 920 гривень;

- *доходи бюджету Біляївської міської територіальної громади з міжбюджетними трансфертами на 2028 рік* – 380 538 258 гривень, з них доходи загального фонду – 377 894 138 гривень, доходи спеціального фонду – 2 644 120 гривень;

- *видатки бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2028 рік* – 380 538 258 гривень, з них: видатки загального фонду – 374 394 138 гривень, видатки спеціального фонду – 6 144 120 гривень.

IV. Показники доходів бюджету

Прогноз доходів бюджету Біляївської міської територіальної громади розраховано на основі норм Бюджетного та Податкового кодексів України, Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, схваленій постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 року № 774, Постанови Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 року № 946 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки», рішення Біляївської міської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Біляївської

міської територіальної громади» від 30 червня 2021 року № 284-9/VIII (зі змінами).

При розрахунку прогностичних показників бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки враховано:

1) надходження у розрізі платників за 2024 рік, за січень-липень 2025 року та очікувані надходження 2025 року з урахуванням тенденцій справляння надходжень;

2) чисельність населення громади;

3) основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки і Постановою Кабінету Міністрів України від 06 серпня 2025 року № 946 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки» та показники розміру соціальних стандартів, визначені у Бюджетній декларації на 2026-2028 роки:

- зростання валового внутрішнього продукту на 4,5 % у 2026 році, на 5 % у 2027 році і на 5,7 % у 2028 році;

- зростання індексу споживчих цін на 9,7 % у 2026 році до 2025 року, на 7,1 % у 2027 році до 2026 року і на 5,6 % у 2028 році до 2027 року;

- зростання мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року – 8 688 гривень, з 1 січня 2027 року – 9 374 гривні, з 1 січня 2028 року – 10 059 гривень;

- зростання прожиткового мінімуму для працездатних осіб з 1 січня 2026 року – 3 288 гривень, з 1 січня 2027 року – 3 482 гривні, з 1 січня 2028 року – 3 667 гривень;

- розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 1 січня 2026 року – 3 470 гривень, з 1 січня 2027 року – 3 744 гривні, з 1 січня 2028 року – 4 018 гривень;

4) соціально-економічний розвиток громади;

5) фонд оплати праці;

6) кількість платників;

7) площі об'єктів житлової та нежитлової нерухомості, які є власністю юридичних та фізичних осіб;

8) площі сільськогосподарських угідь;

9) розміри орендної плати відповідно до договорів оренди;

10) інформацію Державної податкової служби України та окремих суб'єктів господарювання;

11) обсяги міжбюджетних трансфертів (базова дотація і освітня субвенція), доведені листом Міністерства фінансів України від 09.07.2025 року

№ 05120-08-6/19235 (обсяг базової дотації визначено в Бюджетній декларації на 2026-2028 роки) та надані іншими місцевим радами;

12) зупинення тимчасового спрямування до загального фонду бюджетів територіальних громад податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки;

13) спрямування, починаючи з 2027 року, податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, до бюджетів громад у розмірі 60 відсотків;

14) введення в дію нової нормативної грошової оцінки земельних ділянок в межах населених пунктів Біляївської міської територіальної громади (крім міста Біляївка);

15) застосування ставок місцевих податків та туристичного збору і податкових пільг згідно з рішенням Біляївської міської ради від 30 червня 2021 року № 284-9/VIII «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Біляївської міської територіальної громади» (зі змінами).

Прогноз суми наданих зазначених рішенням Біляївської міської ради податкових пільг на 2026 рік – 75,7 тисяч гривень, з них зі сплати земельного податку – 50,6 тисяч гривень, з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 25,1 тисяч гривень; на 2027 рік – 76,9 тисяч гривень, з них зі сплати земельного податку – 49,7 тисяч гривень, з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 27,2 тисяч гривень; на 2028 рік – 81,9 тисяч гривень, з них зі сплати земельного податку – 52,5 тисяч гривень, з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 29,4 тисяч гривень).

Показники доходів бюджету Біляївської міської територіальної громади наведено у Додатку 2 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.

На 2026 рік прогнозується 306 893 930 гривень, з них:

- податкові надходження – 188 260 500 гривень, з них податок та збір на доходи фізичних осіб – 107 312 500 гривень, єдиний податок – 42 655 000 гривень, податок на майно – 27 457 000 гривень, акцизний податок – 10 400 000 гривень, інші доходи – 436 000 гривень;

- неподаткові надходження – 5 609 900 гривень, з них державне мито – 2 280 000 гривень, власні надходження бюджетних установ – 1 987 900 гривень, плата за надання адміністративних послуг – 1 000 000 гривень, інші доходи – 342 000 гривень;

- міжбюджетні трансферти – 113 023 530 гривень, з них базова дотація – 20 057 300 гривень, освітня субвенція – 92 141 400 гривень, інші субвенції з місцевих бюджетів – 824 830 гривень.

На 2027 рік прогнозується 340 983 450 гривень, з них:

- податкові надходження – 216 293 000 гривень, з них податок та збір на доходи фізичних осіб – 129 187 500 гривень, єдиний податок – 46 500 000 гривень, податок на майно – 29 208 000 гривень, акцизний податок – 10 950 000 гривень, інші доходи – 447 500 гривень;

- неподаткові надходження – 5 928 920 гривень, з них державне мито – 2 400 000 гривень, власні надходження бюджетних установ – 2 161 920 гривень, плата за надання адміністративних послуг – 1 000 000 гривень, інші доходи – 367 000 гривень;

- міжбюджетні трансферти – 118 761 530 гривень, з них базова дотація – 18 453 600 гривень, освітня субвенція – 99 417 100 гривень, інші субвенції з місцевих бюджетів – 890 830 гривень.

На 2028 рік прогнозується 380 538 258 гривень, з них:

- податкові надходження – 235 987 125 гривень, з них податок та збір на доходи фізичних осіб – 141 728 125 гривень, єдиний податок – 50 800 000 гривень, податок на майно – 31 380 000 гривень, акцизний податок – 11 620 000 гривень, інші доходи – 459 000 гривень;

- неподаткові надходження – 6 447 120 гривень, з них державне мито – 2 600 000 гривень, власні надходження бюджетних установ – 2 377 120 гривень, плата за надання адміністративних послуг – 1 055 000 гривень, інші доходи – 415 000 гривень;

- міжбюджетні трансферти – 138 104 013 гривень, з них базова дотація – 30 457 700 гривень, освітня субвенція – 106 692 800 гривень, інші субвенції з місцевих бюджетів – 953 513 гривень.

Прогнозується таке зростання власних доходів загального фонду:

у 2026 році до уточненого плану на 01.07.2025 року – на 4,1 % (у співставних умовах з 60 % податку на доходи фізичних осіб – на 107,9%);

у 2027 році до 2026 року – на 14,7 % (відновлення зарахування податку на доходи з грошового забезпечення військовослужбовців); у співставних умовах без військового податку на доходи фізичних осіб – на 8,4 %;

у 2028 році до 2027 року – на 9,1 %.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Біляївською міською радою боргу

Прогнозні показники фінансування бюджету громади в першу чергу враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади.

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом бюджету визначений у сумі:

на 2026 рік – 3 000 000 гривень, на 2027 рік – 3 200 000 гривень, на 2028 рік – 3 500 000 гривень.

Показники фінансування бюджету наведені у додатку 3 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» та Додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу» відсутні, у зв'язку з відсутністю інформації для відображення в зазначених додатках до Прогнозу.

VI. Показники видатків бюджету Біляївської міської територіальної громади та надання кредитів з бюджету Біляївської міської територіальної громади

Перехід до середньострокового прогнозування є складовою частиною програмно-цільового методу, який використовується у бюджетному процесі, та передбачає узгодження стратегічних планів, проектів, програм з реальними можливостями бюджету громади.

В основу формування обсягів видатків Прогнозу покладено вимоги положень Бюджетного кодексу України, інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, основних макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України, визначених Бюджетною декларацією на 2026–2028 роки, схваленою постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 №774.

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на середньостроковий період залишатиметься забезпечення стабільності, результативності, стійкості та збалансованості бюджету територіальної

громади, ефективне використання бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів.

Середньострокове бюджетне планування здійснюватиметься з урахуванням стратегічних документів територіальної громади, показники яких є орієнтирами для досягнення цілей державної/регіональної/місцевої політик.

На прогностні показники видатків вплинули: зміна розміру мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника І-го тарифного розряду ЄТС, прожиткового мінімуму, індексу інфляції тощо. При цьому враховано діючу мережу бюджетних установ, з урахуванням заходів з оптимізації, контингент отримувачів допомоги та інших соціальних виплат.

Прогноз витрат складено на основі поданих головними розпорядниками бюджетних коштів пропозицій до прогнозу бюджету.

Під час складання прогностичних показників видаткової частини на 2026-2028 роки, в першочерговому порядку врахована потреба в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за комунальні послуги та енергоносії, які споживаються бюджетними установами, з урахуванням пріоритетності видатків, обґрунтованості витрат, що передбачає детальні розрахунки в межах граничних показників з урахуванням кількісних та вартісних факторів, які впливають на обсяг видатків у плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах.

Особлива увага приділятиметься оглядам витрат у сферах, які мають істотний вплив на видатки бюджету громади та визначені Планом України як пріоритетні, серед яких соціальний захист, освіта, охорона здоров'я, енергетика.

При складанні Прогнозу враховані обсяги видатків для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери, надання встановлених власних соціальних гарантій для малозахищених верств населення, ветеранів війни та членів їх сімей, підтримку в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства, впровадження заходів з енергозбереження, а також виконання в межах фінансових можливостей міських цільових програм.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету громади на середньостроковий період (з урахуванням обсягів субвенцій з державного бюджету) складає:

за загальним фондом:

на 2026 рік план – 301 646 030 гривень (з урахуванням міжбюджетних трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 113 023 530 гривень, в т. ч. освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 92 141 400 гривень);

на 2027 рік план – 335 357 530 гривень (з урахуванням міжбюджетних трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 118 761 530 гривень, в т. ч. освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 99 417 100 гривень);

на 2028 рік план – 374 394 138 гривень (з урахуванням міжбюджетних трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 138 104 013 гривень, в т. ч. освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 106 692 800 гривень);

за спеціальним фондом:

на 2026 рік план – 5 247 900 гривень за рахунок наступних джерел надходжень:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 3 000 000 гривень;

за рахунок надходжень екологічного податку – 260 000 гривень;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 987 900 гривень.

на 2027 рік план – 5 625 920 гривень за рахунок наступних джерел надходжень:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 3 200 000 гривень;

за рахунок надходжень екологічного податку – 264 000 гривень;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 2 161 920 гривень.

на 2028 рік план – 6 144 120 гривень за рахунок наступних джерел надходжень:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 3 500 000 гривень;

за рахунок надходжень екологічного податку – 267 000 гривень;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 2 377 120 гривень.

Резервний фонд на середньостроковий період пропонується встановити в таких обсягах:

на 2026 рік – 1 000 000 гривень, на 2027 рік – 1 130 000 гривень, на 2028 рік – 1 311 400 гривень.

Видатки бюджету розвитку, а саме обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Біляївської міської територіальної громади прогнозується за рахунок коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку:

на 2026 рік у сумі 3 000 000 гривень,

на 2027 рік у сумі 3 200 000 гривень,

на 2028 рік у сумі 3 500 000 гривень.

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів відображені у додатку 6 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету відображені у додатку 7 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Видатки передбачають реалізацію наступних напрямів за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету.

Державне управління

Пріоритетом апарату міської ради та її виконавчих органів є ефективне управління та належне функціонування органів місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами.

У межах реалізації програми «Державне управління» передбачається забезпечення створення та підтримки сприятливого життєвого середовища, необхідного для всебічного розвитку людини, її самореалізації, захисту її прав, надання населенню місцевим самоврядуванням, утвореними установами та закладами високоякісних і доступних адміністративних, соціальних та інших послуг, створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення власних і делегованих повноважень.

Кількість головних розпорядників бюджетних коштів за програмою «Державне управління» – 8 (Біляївська міська рада Одеського району Одеської області, Управління освіти Біляївської міської ради, Відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я Біляївської міської ради, Служба у справах дітей Біляївської міської ради, Управління розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради, Управління містобудування, землепорядкування та комунального майна Біляївської міської ради, Відділ "Центр надання адміністративних послуг Біляївської міської ради», Фінансове управління Біляївської міської ради), які фінансуються за рахунок бюджету Біляївської міської територіальної громади.

Освіта

Пріоритетом розвитку галузі на 2026-2028 роки визначено забезпечення доступної та якісної освіти. За галуззю «Освіта» забезпечується розбудова освітнього середовища, що відповідає вимогам сьогодення, задоволення потреб учасників освітнього процесу, забезпечення доступності високоякісної загальної середньої освіти для всіх мешканців громади та належного функціонування загальноосвітніх, позашкільних та дошкільних

навчальних закладів, надання освітніх послуг учням та вихованцям з особливими освітніми потребами з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей, забезпечення належного теплового режиму, зменшення показників споживання енергоносіїв, в тому числі природного газу та електричної енергії.

Мережа галузі «Освіта» нараховує 19 бюджетних установ: дошкільні навчальні заклади - 8, загальноосвітні школи – 9 , мистецька школа – 1 та 1 комунальна установа «Центр фінансово-господарського обслуговування закладів освіти Біляївської міської ради».

Врахування гендерних аспектів під час розрахунку показників та формування характеристик бюджетних програм набуває особливої актуальності в умовах війни та за обмежених ресурсів бюджету, коли вкрай важливо враховувати становище, потреби та інтереси різних груп дітей та оперативно реагувати на нові виклики, а саме забезпечення доступу до навчання та якісної освіти для всіх дівчат та хлопців незалежно від стану здоров'я, місця проживання та рівня доходів родини; розвиток системи інклюзивної освіти; сприяння доступу етнічних меншин до освіти всіх рівнів.

Охорона здоров'я

Пріоритетами розвитку галузі є забезпечення населення високоякісними і доступними медичними послугами та створення сприятливих умов життєдіяльності громадян міської громади. Передбачається проведення заходів з енергозбереження, продовження оновлення матеріально-технічної бази, здійснення заходів, спрямованих на відновлення фізичного та психологічного здоров'я, а також соціальної адаптації військових, які отримали травми або зазнали психологічного стресу під час виконання службових обов'язків.

Мережа закладів галузі налічує 1 комунальне неприбуткове підприємство «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є забезпечення на території громади реалізації державної політики у сфері надання соціальних послуг, соціального захисту та соціального обслуговування населення, підвищення ефективності управління бюджетними коштами, забезпечення адресного характеру надання соціальної підтримки, підвищення рівня охоплення соціальною підтримкою незахищених верств населення, ветеранів війни, членів їх сімей, при раціональному використанні бюджетних коштів, подальше реформування сфери надання соціальних послуг та соціального захисту.

В умовах воєнного стану в Україні існує необхідність надання додаткових соціальних гарантій ветеранам війни, членам їх сімей, пораненим військовослужбовцям, а також родинам у разі загибелі воїнів, які захищали

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, зокрема у частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб.

Крім того, фінансової підтримки потребують громадяни, які переселилися з тимчасово окупованих територій та районів проведення бойових дій.

Враховуючи аналітичні дані звернень громадян, з кожним роком збільшуються показники кількості наданих заяв жителів громади, які гостро потребують певних видів соціальних послуг, передусім адресної матеріальної грошової допомоги. Більшість таких звернень надходять від осіб похилого віку, ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) воїнів, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей та одиноких громадян як найбільш вразливої категорії населення, які найгостріше відчувають негативні наслідки погіршення економічної ситуації.

У 2026 - 2028 роках планується реалізація програм, спрямованих на соціальний захист населення Біляївської міської територіальної громади, а саме:

- Програма соціального захисту населення Біляївської міської територіальної громади;

- Комплексна програма підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, полонених військовослужбовців України та осіб, зниклих безвісті за особливих обставин Біляївської міської територіальної громади поліпшення надання соціальних послуг особам з інвалідністю;

На території громади функціонує Комунальна установа "Центр надання соціальних послуг "Родинне коло" Біляївської міської ради Одеської області.

Культура та мистецтво

У сфері культури та мистецтва органи місцевого самоврядування здійснюють комплекс заходів, спрямованих на розвиток культури української нації, збереження, відтворення та охорону історичного середовища, естетичне виховання громадян, передусім дітей та юнацтва, посилення освітнього, інноваційного та комунікаційного потенціалів культури.

Пріоритетами розвитку у цій сфері є збереження, відтворення та примноження духовних та культурних здобутків жителів громади, забезпечення функціонування закладів культури Біляївської міської ради.

В рамках галузі «Культура та мистецтво» здійснюється проведення громадсько-культурних та організаційно-масових заходів; збереження та оновлення системи бібліотек громади як культурно-просвітницьких та інформаційних закладів, модернізація матеріально-технічної бази закладів культури шляхом проведення необхідних ремонтних робіт, впровадження енергозберігаючих технологій.

Мережа закладів культури та мистецтва налічує 13 бюджетних установ (Комунальний заклад «Центр надання культурних послуг», 6 Будинків культури: Будинок культури с.Майори, Будинок культури с-ща Повстанське, Будинок культури с.Мирне, сільський клуб с. Широка Балка, Будинок культури с.Градениці, Будинок культури с.Кагарлик; 5 бібліотек; 1 музей).

Фізична культура і спорт

Фізична культура є важливим чинником всебічного розвитку особистості, тоді як спорт – важливим чинником досягнення фізичної та духовної досконалості людини.

Пріоритетами розвитку у цій сфері є всебічне фізичне виховання жителів Біляївської міської територіальної громади.

Реалізація гендерної політики галузі «Фізична культура і спорт» в 2026-2028 роках, як і в попередні роки, передбачає створення рівних можливостей для дівчат і хлопців у сфері відбору, підготовки та навчання спортивно-обдарованої молоді.

У 2026 – 2028 роках плануються передбачається підвищення рівня залучення населення громади до занять фізичною культурою та спортом, з метою зміцнення здоров'я та попередження захворювань; забезпечення розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту, організація фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності осіб з інвалідністю, забезпечення функціонування дитячо-юнацької спортивної школи; реалізація програми розвитку фізичної культури і спорту; проведення спортивно-масових заходів, створення умов для творчого, інтелектуального та фізичного розвитку дітей та молоді.

На території громади функціонує 1 Біляївська міська дитячо-юнацька спортивна школа.

Житлово-комунальне господарство

Житлово-комунальне господарство – комплекс підприємств, організацій, інженерних споруд і мереж, які розміщені на території громади і задовольняють потреби населення у житлово-комунальних послугах.

В межах галузі передбачається здійснення ефективних і комплексних заходів з підвищення рівня благоустрою громади; модернізація мереж зовнішнього освітлення із застосуванням енергозберігаючих технологій; реконструкція систем водопостачання та водовідведення, підвищення якості питної води; впровадження нових енергозберігаючих та енергоефективних технологій у сфері житлово-комунального господарства, збереження зелених насаджень, утримання в задовільному та упорядкованому стані зелених зон громади, створення сприятливих умов для проживання у громаді..

Пріоритетними напрямком житлово-комунального господарства є

підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення.

На території громади житлово-комунальні послуги надають: Біляївське житлово-експлуатаційне комунальне підприємство, Комунальне підприємство "Наш дім", Комунальне підприємство "Біляївський водоканал", Комунальне підприємство "Універсалсервіс".

Гендерна політики в Біляївській міській територіальній громаді будується на основі міжнародних нормативно-правових актів, ратифікованих Україною та регулюється національними нормативно-правовими актами щодо рівноправності між жінками і чоловіками.

Відповідно до ст. 51 Бюджетного кодексу України передбачено, що керівники бюджетних установ утримують чисельність працівників, військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та здійснюють фактичні видатки на заробітну плату (грошове забезпечення), включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати (грошового забезпечення), затвердженого для бюджетних установ у кошторисах.

VII. Взаємовідносини бюджету Біляївської міської територіальної громади з іншими бюджетами

У прогнозі бюджету Біляївської міської територіальної громади враховано суми трансфертів з державного бюджету, надані листом Міністерства фінансів України від 09.07.2025 року № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів» (суми базової дотації розподілені і в Бюджетній декларації на 2026-2028 роки), а також суми субвенції для утримання комунальної установи «Об'єднаний трудовий архів Одеського району», надані місцевими радами.

Горизонтальне вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів на 2026-2028 роки здійснено з урахуванням положень статей 98, 99 Бюджетного кодексу України (для бюджетів територіальних громад – за прогнозним обсягом надходження у 2025-2027 роках податку на доходи фізичних осіб).

Прогнозний розподіл обсяг освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 2026-2028 роки здійснено Міністерством освіти і науки України на підставі контингентів учнів, врахованих у програмно-апаратному комплексі «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (АІКОМ) станом на 01.11.2024 року.

Оскільки розподіл освітньої субвенції між місцевими бюджетами здійснює Міністерство освіти і науки України відповідно до формули, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2017 року № 1088, з

урахуванням контингенту учнів усіх типів закладів загальної середньої освіти станом на 1 листопада року, що передує плановому бюджетного періоду, обсяг субвенції є орієнтовним і буде відкориговано з урахуванням уточненого контингенту учнів станом на 01.11.2025 року і результатів верифікації інформації про учнів, проведеної відповідно до Закону України «Про верифікацію та моніторинг державних виплат».

*Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів бюджету Біляївської
міської територіальної громади на 2026-2028 роки*

грн

Найменування трансферту	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Базова дотація	20 057 300	18 453 600	30 457 700
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	92 141 400	99 417 100	106 692 800
Інші субвенції з місцевого бюджету, з них:	824 830	890 830	953 513
<i>Бюджет Ясківської сільської територіальної громади</i>	<i>81 950</i>	<i>88 510</i>	<i>94 736</i>
<i>Бюджет Великодальницької сільської територіальної громади</i>	<i>131 970</i>	<i>142 530</i>	<i>152 562</i>
<i>Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади</i>	<i>131 970</i>	<i>142 530</i>	<i>152 562</i>
<i>Бюджет Дачненської сільської територіальної громади</i>	<i>123 460</i>	<i>133 340</i>	<i>142 719</i>
<i>Бюджет Нерубайської сільської територіальної громади</i>	<i>180 930</i>	<i>195 410</i>	<i>209 158</i>
<i>Бюджет Усатівської сільської територіальної громади</i>	<i>174 550</i>	<i>188 510</i>	<i>201 776</i>
Міжбюджетні трансферти, всього	113 023 530	118 761 530	138 104 013

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведені в додатку 10 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки.

З бюджету Біляївської міської територіальної громади до бюджету Маяківської територіальної громади для організації співпраці з КУ «Інклюзивно - ресурсний центр Маяківської сільської ради» з метою забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами, що зареєстровані та проживають на території Біляївської громади, на здобуття освіти та забезпечення системного кваліфікованого супроводження:

у 2026 році – 200 022 гривень;

у 2027 році – 200 222 гривень;

у 2028 році – 202 266 гривень;

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам з бюджету Біляївської міської територіальної громади наведені в додатку 11 до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки.

ІХ. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій на 2026 – 2028 роки становить 9 700 000 гривень, у тому числі у розрізі підтверджених джерел фінансового забезпечення за роками:

Найменування показника	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	грн Разом за 2026-2028 роки (прогноз)
Кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду	3 000 000	3 200 000	3 500 000	9 700 000
Разом (обсяг публічних інвестицій)	3 000 000	3 200 000	3 500 000	9 700 000

До Прогнозу додаються:

Додаток 1 «Загальні показники бюджету Біляївської міської територіальної громади»;

Додаток 2 «Показники доходів бюджету Біляївської міської територіальної громади»;

Додаток 3 «Показники фінансування бюджету Біляївської міської територіальної громади»;

Додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету Біляївської міської територіальної громади та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;

Додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету Біляївської міської територіальної громади за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету»;

Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій бюджету Біляївської міської територіальної громади»;

Додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів до бюджету Біляївської міської територіальної громади»;

Додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам з бюджету Біляївської міської територіальної громади».

Не склались:

Додаток 4 «Показники місцевого боргу»;

Додаток 5 «Показники гарантованого Біляївською міською радою боргу і надання місцевих гарантій».

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету Біляївської міської територіальної громади за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету».

Начальник фінансового управління
Біляївської міської ради

Марія КАРА

Додаток 1

до Прогнозу бюджету

Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ бюджету Біляївської міської територіальної громади

1550200000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Показник	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Загальні граничні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	446 564 714	300 838 725	306 893 930	340 983 450	380 538 258
X	загальний фонд	417 706 098	278 281 471	304 646 030	338 557 530	377 894 138
X	спеціальний фонд	28 858 616	22 557 254	2 247 900	2 425 920	2 644 120
2.	Фінансування, у тому числі:	-11 864 045	16 631 743	0	0	0
X	загальний фонд	-158 713 199	-25 708 734	-3 000 000	-3 200 000	-3 500 000
X	спеціальний фонд	146 849 154	42 340 477	3 000 000	3 200 000	3 500 000
3.	Повернення кредитів, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	434 700 669	317 470 468	306 893 930	340 983 450	380 538 258
X	загальний фонд	258 992 899	252 572 737	301 646 030	335 357 530	374 394 138
X	спеціальний фонд	175 707 770	64 897 731	5 247 900	5 625 920	6 144 120
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів						
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	434 700 669	317 470 468	306 893 930	340 983 450	380 538 258
X	загальний фонд	258 992 899	252 572 737	301 646 030	335 357 530	374 394 138
X	спеціальний фонд, у тому числі:	175 707 770	64 897 731	5 247 900	5 625 920	6 144 120
X	публічні інвестиції	0	0	3 000 000	3 200 000	3 500 000
2.	Надання кредитів, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	публічні інвестиції	0,00	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	434 700 669	317 470 468	306 893 930	340 983 450	380 538 258
X	загальний фонд	258 992 899	252 572 737	301 646 030	335 357 530	374 394 138
X	спеціальний фонд, у тому числі:	175 707 770	64 897 731	5 247 900	5 625 920	6 144 120
X	публічні інвестиції	0	0	3 000 000	3 200 000	3 500 000

Додаток 2

до Прогнозу бюджету Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

ПОКАЗНИКИ

доходів бюджету Біляївської міської територіальної громади

1550200000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі:	170 555 398	184 136 000	191 622 500	219 796 000	239 790 125
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	166 161 103	180 075 800	188 000 500	216 029 000	235 720 125
11000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	98 622 828	103 675 000	107 372 500	129 252 500	141 798 125
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	98 557 425	103 610 000	107 312 500	129 187 500	141 728 125
11020000	Податок на прибуток підприємств	65 403	65 000	60 000	65 000	70 000
13000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	6 194	6 000	6 000	6 500	7 000
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	5 849	6 000	6 000	6 500	7 000
13040000	Рентна плата за користування надрами місцевого значення	345	0	0	0	0
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	8 680 976	9 954 700	10 400 000	10 950 000	11 620 000
14020000	Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)	417 334	450 000	500 000	550 000	620 000
14030000	Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)	2 538 865	3 150 000	2 700 000	2 900 000	3 200 000
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів	5 724 778	6 354 700	7 200 000	7 500 000	7 800 000
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	58 851 105	66 440 100	70 222 000	75 820 000	82 295 000
18010000	Податок на майно	24 425 965	27 170 300	27 457 000	29 208 000	31 380 000
18030000	Туристичний збір	114 855	110 000	110 000	112 000	115 000
18050000	Єдиний податок	34 310 286	39 159 800	42 655 000	46 500 000	50 800 000
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	4 394 295	4 060 200	3 622 000	3 767 000	4 070 000
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	589 865	473 500	300 000	320 000	350 000
21010000	Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або комунальна власність	5 848	0	0	0	0
21080000	Інші надходження	584 017	473 500	300 000	320 000	350 000
22000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	3 091 246	3 102 000	3 292 000	3 412 000	3 670 000
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	1 057 769	990 000	1 000 000	1 000 000	1 055 000
22080000	Надходження від орендної плати за користування єдиним майновим комплексом та іншим державним майном	12 658	12 000	12 000	12 000	15 000

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
22090000	Державне мито	2 020 819	2 100 000	2 280 000	2 400 000	2 600 000
24000000	Інші неподаткові надходження	713 184	484 700	30 000	35 000	50 000
24060000	Інші надходження	713 184	484 700	30 000	35 000	50 000
30000000	Доходи від операцій з капіталом	0	0	0	0	0
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	6 345 301	2 557 254	2 247 900	2 425 920	2 644 120
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	217 091	218 000	260 000	264 000	267 000
19000000	Інші податки та збори	217 091	218 000	260 000	264 000	267 000
19010000	Екологічний податок	217 091	218 000	260 000	264 000	267 000
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	6 065 560	2 228 740	1 987 900	2 161 920	2 377 120
24000000	Інші неподаткові надходження	75 533	30 690	0	0	0
24060000	Інші надходження	75 533	30 690	0	0	0
25000000	Власні надходження бюджетних установ	5 990 027	2 198 050	1 987 900	2 161 920	2 377 120
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	878 815	2 198 050	1 987 900	2 161 920	2 377 120
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	5 111 212	0	0	0	0
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	62 650	110 514	0	0	0
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	62 650	110 514	0	0	0
33010000	Кошти від продажу землі	62 650	110 514	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому	176 900 699	186 693 254	193 870 400	222 221 920	242 434 245
X	загальний фонд	170 555 398	184 136 000	191 622 500	219 796 000	239 790 125
X	спеціальний фонд	6 345 301	2 557 254	2 247 900	2 425 920	2 644 120
II. Трансферти з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	222 747 516	63 654 600	112 198 700	117 870 700	137 150 500
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	138 600 000	2 503 400	20 057 300	18 453 600	30 457 700
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	84 147 516	61 151 200	92 141 400	99 417 100	106 692 800
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	1 909 200	0	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	1 909 200	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому	224 656 716	63 654 600	112 198 700	117 870 700	137 150 500
X	загальний фонд	222 747 516	63 654 600	112 198 700	117 870 700	137 150 500
X	спеціальний фонд	1 909 200	0	0	0	0
III. Трансферти з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	24 403 184	30 490 871	824 830	890 830	953 513
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	12 378 200	4 023 000	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	12 024 984	26 467 871	824 830	890 830	953 513
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	20 604 116	20 000 000	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	20 604 116	20 000 000	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	45 007 299	50 490 871	824 830	890 830	953 513
X	загальний фонд	24 403 184	30 490 871	824 830	890 830	953 513
X	спеціальний фонд	20 604 116	20 000 000	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I, II та III, у тому числі:	446 564 714	300 838 725	306 893 930	340 983 450	380 538 258
X	загальний фонд	417 706 098	278 281 471	304 646 030	338 557 530	377 894 138
X	спеціальний фонд	28 858 616	22 557 254	2 247 900	2 425 920	2 644 120

Додаток 3
до Прогнозу бюджету
Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Показники фінансування бюджету Біляївської міської територіальної громади

1550200000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	-11 864 045	16 631 743	0	0	0
X	загальний фонд	-158 713 199	-25 708 734	-3 000 000	-3 200 000	-3 500 000
X	спеціальний фонд	146 849 154	42 340 477	3 000 000	3 200 000	3 500 000
300000	Зовнішнє фінансування, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	-11 864 045	16 631 743	0	0	0
X	загальний фонд	-158 713 199	-25 708 734	-3 000 000	-3 200 000	-3 500 000
X	спеціальний фонд	146 849 154	42 340 477	3 000 000	3 200 000	3 500 000
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
400000	Фінансування за борговими операціями, у тому числі:	0	0	0	0	0
X	загальний фонд	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
600000	Фінансування за активними операціями, у тому числі:	-11 864 045	16 631 743	0	0	0
X	загальний фонд	-158 713 199	-25 708 734	-3 000 000	-3 200 000	-3 500 000
X	спеціальний фонд	146 849 154	42 340 477	3 000 000	3 200 000	3 500 000
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	-11 864 045	16 631 743	0	0	0
X	загальний фонд	-158 713 199	-25 708 734	-3 000 000	-3 200 000	-3 500 000
X	спеціальний фонд	146 849 154	42 340 477	3 000 000	3 200 000	3 500 000

ГАРНИЧНІ ПОКАЗНИКИ

видатків бюджету Біляївської міської територіальної громади та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

1550200000
(код бюджету)

(грн)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
01	Апарат Біляївської міської ради Одеського району Одеської області, у тому числі:	24 807 420	24 386 645	26 413 780	29 847 530	33 847 100
X	загальний фонд	23 755 416	24 307 045	26 413 780	29 847 530	33 847 100
X	спеціальний фонд	1 052 004	79 600			
06	Управління освіти Біляївської міської ради, у тому числі:	186 963 604	171 649 869	206 677 000	227 966 300	252 543 138
X	загальний фонд	179 952 382	163 986 373	204 780 800	225 899 800	250 269 038
X	спеціальний фонд	7 011 222	7 663 496	1 896 200	2 066 500	2 274 100
08	Відділ соціального захисту населення та охорони здоров'я Біляївської міської ради, у тому числі:	23 559 206	48 526 169	18 140 800	20 490 920	23 231 520
X	загальний фонд	16 227 748	17 932 953	18 049 100	20 395 500	23 128 500
X	спеціальний фонд	7 331 458	30 593 216	91 700	95 420	103 020
09	Служба у справах дітей Біляївської міської ради, у тому числі:	0	1 282 032	1 862 350	2 104 500	2 386 500
X	загальний фонд	0	1 255 032	1 862 350	2 104 500	2 386 500
X	спеціальний фонд	0	27 000			
12	Управління розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради, у тому числі:	33 255 962	27 944 738	30 932 600	34 924 000	39 571 400
X	загальний фонд	28 677 181	27 272 368	30 672 600	34 660 000	39 304 400
X	спеціальний фонд	4 578 781	672 370	260 000	264 000	267 000
16	Управління містобудування, землепорядкування та комунального майна Біляївської міської ради, у тому числі:	24 167 053	31 505 974	8 598 900	9 716 800	11 018 900
X	загальний фонд	6 123 028	8 584 700	8 598 900	9 716 800	11 018 900
X	спеціальний фонд	18 044 025	22 921 274			
34	Центр надання адміністративних послуг Біляївської міської ради, у тому числі:	0	4 171 816	5 201 600	5 877 800	6 665 400
X	загальний фонд	0	4 121 941	5 201 600	5 877 800	6 665 400
X	спеціальний фонд	0	49 875			

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
37	Фінансове управління Біляївської міської ради, у тому числі:	141 947 424	8 003 225	6 066 900	6 855 600	7 774 300
X	загальний фонд	4 257 144	5 112 325	6 066 900	6 855 600	7 774 300
X	спеціальний фонд	137 690 280	2 890 900			
X	УСЬОГО, у тому числі:	434 700 669	317 470 468	303 893 930	337 783 450	377 038 258
X	загальний фонд	258 992 899	252 572 737	301 646 030	335 357 530	374 394 138
X	спеціальний фонд	175 707 770	64 897 731	2 247 900	2 425 920	2 644 120

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету Біляївської міської територіальної громади
за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

1550200000
(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	44 514 237	54 840 000	60 581 908	68 485 348	77 738 094
X	загальний фонд	42 079 881	54 617 625	60 581 908	68 485 348	77 738 094
X	спеціальний фонд	2 434 356	222 375			
1000	Освіта, у тому числі:	161 036 942	142 993 340	177 548 800	195 255 200	215 417 138
X	загальний фонд	154 566 295	135 534 594	175 692 600	193 233 700	213 193 038
X	спеціальний фонд	6 470 647	7 458 746	1 856 200	2 021 500	2 224 100
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	9 020 994	14 202 178	9 000 000	10 170 000	11 532 900
X	загальний фонд	8 852 125	9 185 247	9 000 000	10 170 000	11 532 900
X	спеціальний фонд	168 869	5 016 931			
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	12 973 127	31 541 081	5 459 500	6 160 820	6 981 220
X	загальний фонд	5 825 138	5 964 796	5 367 800	6 065 400	6 878 200
X	спеціальний фонд	7 147 989	25 576 285	91 700	95 420	103 020
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	12 120 003	14 334 558	14 553 700	16 343 800	18 550 100
X	загальний фонд	11 661 997	14 249 808	14 553 700	16 343 800	18 550 100
X	спеціальний фонд	458 006	84 750			
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	6 607 306	5 756 441	5 914 700	6 642 400	7 538 100
X	загальний фонд	6 575 896	5 726 441	5 874 700	6 597 400	7 488 100
X	спеціальний фонд	31 410	30 000	40 000	45 000	50 000
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	28 111 277	21 338 757	25 800 000	29 154 000	33 060 600
X	загальний фонд	24 946 862	20 960 878	25 800 000	29 154 000	33 060 600
X	спеціальний фонд	3 164 415	377 879			
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	21 350 021	27 487 907	3 575 300	3 977 660	4 439 440
X	загальний фонд	3 305 996	4 536 633	3 575 300	3 977 660	4 439 440
X	спеціальний фонд	18 044 025	22 951 274			
8000	Інша діяльність, у тому числі:	367 325	1 533 949	1 260 000	1 394 000	1 578 400
X	загальний фонд	269 552	1 239 458	1 000 000	1 130 000	1 311 400
X	спеціальний фонд	97 773	294 491	260 000	264 000	267 000
9000	Міжбюджетні трансферти, у тому числі:	138 599 437	3 442 257	200 022	200 222	202 266
X	загальний фонд, у тому числі:	909 157	557 257	200 022	200 222	202 266
9110	Реверсна дотація	0	0	0	0	0
X	спеціальний фонд	137 690 280	2 885 000	0	0	0

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
X	УСЬОГО, у тому числі:	434 700 668	317 470 468	303 893 930	337 783 450	377 038 258
X	загальний фонд	258 992 898	252 572 737	301 646 030	335 357 530	374 394 138
X	спеціальний фонд	175 707 770	64 897 731	2 247 900	2 425 920	2 644 120

**Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)
на 2026 - 2028 роки**

1550200000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
1	06	Спорт та фізичне виховання		100 000	0	0	100 000	0	0
1.1	06	Модернізація та розвиток спортивної інфраструктури та популяризація фізичної культури і спорту	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
2	06	Муніципальна інфраструктура та послуги		100 000	0	0	0	0	100 000
2.1	06	Розвиток туристичної інфраструктури та туристичної привабливості: облаштування туристичних маршрутів, об'єктів туристичного відвідування та створення інтегрованих інформаційно-цифрових продуктів і систем супроводу	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
3	06	Культура та інформація		300 000	0	0	100 000	100 000	100 000

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
3.1	06	Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом приведення закладів культури у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
3.2	06	Покращення якості надання культурних послуг шляхом оновлення матеріально-технічної бази закладів культури, що надають базові культурні послуги	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
4	06	Освіта і наука		2 850 000	0	0	900 000	1 050 000	900 000
4.1	06	Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
4.2	06	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
4.3	06	Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
4.4	06	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
4.5	06	Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають повну загальну середню освіту	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
4.6	06	Оснащення закладів загальної середньої освіти сучасними цифровими засобами	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
4.7	06	Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічних ліцеїв	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
4.8	06	Модернізація інфраструктури установ та закладів загальної середньої освіти	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
5	08	Соціальна сфера		700 000	0	0	300 000	400 000	0
5.1	08	Розвиток мережі притулків (у тому числі для чоловіків)/денних центрів та додаткових приміщень для постраждалих осіб від домашнього насильства, сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
5.2	08	Будівництво об'єктів військового меморіального кладовища	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
6	08	Охорона здоров'я		700 000	0	0	500 000	100 000	100 000

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
6.1	08	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
6.2	08	Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
6.3	08	Розвиток центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
7	09	Соціальна сфера		100 000	0	0	0	100 000	0
7.1	09	Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу)	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
8	12	Муніципальна інфраструктура та послуги		900 000	0	0	200 000	300 000	400 000
8.1	12	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, а тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії.	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
8.2	12	Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
8.3	12	Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
9	12	Транспорт		200 000	0	0	0	100 000	100 000

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
9.1	12	Комплексний розвиток громадського транспорту та міської інфраструктури	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
10	16	Аграрна		300 000	0	0	0	300 000	0
10.1	16	Створення та оновлення державних топографічних карт	Державна стратегія регіонального розвитку України, Стратегія розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року.	0	0	0	0	0	0
11	16	Муніципальна інфраструктура та послуги		900 000	0	0	100 000	300 000	500 000
11.1	16	Створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах	Державна стратегія регіонального розвитку України, Стратегія розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року.	0	0	0	0	0	0
12	16	Освіта і наука		2 250 000	0	0	500 000	450 000	1 300 000
12.1	16	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної дошкільної освіти	Державна стратегія регіонального розвитку України, Стратегія розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року.	0	0	0	0	0	0

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2024 рік(звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік(план)	2027 рік(план)	2028 рік(план)
12.2	16	Облаштування у закладах загальної середньої освіти захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах середньої освіти	Державна стратегія регіонального розвитку України, Стратегія розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року.	0	0	0	0	0	0
12.3	16	Підвищення енергоефективності та енергонезалежності	Державна стратегія регіонального розвитку України, Стратегія розвитку Одеської області на період 2021-2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади до 2031 року.	0	0	0	0	0	0
13	34	Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація		300 000	0	0	300 000	0	0
13.1	34	Розвиток та трансформація мережі центрів надання адміністративних послуг з високим рівнем цифрової зрілості, доступності, інклюзивності та зручності для суб'єктів звернень	Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021-2027 роки, Стратегії відновлення та розвитку Одеської області на період 2021 – 2027 років, Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області до 2031 року	0	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО	X	X	9 700 000	0	0	3 000 000	3 200 000	3 500 000

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

1550200000

(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації доходу бюджету/код бюджету	Найменування трансферту/найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41020100	Базова дотація	0	2 503 400	20 057 300	18 453 600	30 457 700
9900000000	Державний бюджет України	0	2 503 400	20 057 300	18 453 600	30 457 700
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації	138 600 000	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	138 600 000	0	0	0	0
41033300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	736 616	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	736 616	0	0	0	0
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	83 410 900	56 133 700	92 141 400	99 417 100	106 692 800
9900000000	Державний бюджет України	83 410 900	56 133 700	92 141 400	99 417 100	106 692 800
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	0	292 500	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	292 500	0	0	0
41036000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа"	0	1 098 900	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	1 098 900	0	0	0
41036300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти	0	3 626 100	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	3 626 100	0	0	0
41040200	Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	7 721 000	4 023 000	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	7 721 000	4 023 000	0	0	0
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету	4 657 200	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	4 657 200	0	0	0	0
41050200	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10 ¹ Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	0	25 483 085	0	0	0

Код Класифікації доходу бюджету/код бюджету	Найменування трансферту/найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	0	25 483 085	0	0	0
41050400	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10 ¹ Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	4 508 976	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	4 508 976	0	0	0	0
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	2 432 383	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	2 432 383	0	0	0	0
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	234 377	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	234 377	0	0	0	0
41051400	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	1 179 900	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	1 179 900	0	0	0	0
41051700	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду	127 588	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	127 588	0	0	0	0
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	3 541 760	637 470	824 830	890 830	953 513
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	2 960 460	0	0	0	0
1551200000	громади	70 150	76 950	81 950	88 510	94 736
1554400000	Бюджет Великодальницької сільської територіальної громади	100 050	109 745	131 970	142 530	152 562
1554600000	Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади	98 750	108 285	131 970	142 530	152 562
1554800000	громади	86 150	94 465	123 460	133 340	142 719
1556200000	Бюджет Нерубайської сільської територіальної громади	103 700	113 710	180 930	195 410	209 158
1558600000	громади	122 500	134 315	174 550	188 510	201 776

Код Класифікації доходу бюджету/код бюджету	Найменування трансферту/найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
41057700	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	0	79 056	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	0	79 056	0	0	0
41057900	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	0	22 540	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	0	22 540	0	0	0
41059300	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	0	245 720	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	0	245 720	0	0	0
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету						
41033300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	1 909 200	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	1 909 200	0	0	0	0
41051100	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду	2 010 570	0	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	2 010 570	0	0	0	0
41053400	Субвенція з місцевого бюджету на виконання інвестиційних проєктів	18 593 546	20 000 000	0	0	0
15100000000	Обласний бюджет Одеської області	18 593 546	20 000 000	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	269 664 016	114 145 471	113 023 530	118 761 530	138 104 013
X	загальний фонд	247 150 700	94 145 471	113 023 530	118 761 530	138 104 013
X	спеціальний фонд	22 513 316	20 000 000	0	0	0

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам з бюджету Біляївської міської територіальної громади

1550200000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету / код бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту /найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Трансферти із загального фонду бюджету							
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	182 262	232 257	200 022	200 222	202 266
	1552100000	Бюджет Маяківської територіальної громади	176 300	171 701	200 022	200 222	202 266
	1532720000	Районний бюджет Одеського району		60 556			
	1510000000	Обласний бюджет Одеської області	5 962				
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	726 895	325 000	0	0	0
	2800000000	Державний бюджет	726 895	325 000			
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету							
3719750	9750	Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проєктів	355 000	910 000	0	0	0
	1510000000	Обласний бюджет Одеської області	355 000	910 000			
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	136 510 300	500 000	0	0	0
	1510000000	Обласний бюджет Одеської області	136 510 300	500 000			
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	824 980	1 475 000	0	0	0
	2800000000	Державний бюджет	824 980	1 475 000			
X	X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	138 599 437	3 442 257	200 022	200 222	202 266
X	X	загальний фонд	909 157	557 257	200 022	200 222	202 266
X	X	спеціальний фонд	137 690 280	2 885 000	0	0	0